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l TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 1371
13/06/2021

11. NIEDZIELA ZWYKŁA

„W wielu takich przypowieściach 
mówił do nich, stosownie do tego, 

co mogli pojąć”.

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

   „Tak się ma sprawa z królestwem Bożym”. Jak się ma sprawa
- wyjaśnia Jezus w przypowieści, ponieważ „bez przypowieści
nie mówił do nich”. „Swoim uczniom natomiast wyjaśniał wszystko

 na osobności”. Królestwo Boże porównane jest do ziarna, które
człowiek wrzuca w ziemię. Tu rola człowieka się kończy. Ziarno
kiełkuje, wzrasta, wydaje plon. Rolnik po zasianiu nie ma wpływu
na jego wzrost. „Ziemia sama z siebie wydaje plon”. Czy na-
prawdę skończyła się praca rolnika? Otóż nie. Jezus mówi, że

 do wzrostu królestwa Bożego, potrzebna jest jeszcze łaska Boża.
Takim ziarnem jesteśmy my, którzy zadbać musimy, aby zasiew
przyniósł ob�ty plon. Pierwsza czynność to plewienie w nas

grzechu. Potrzebna pokora, bo nie wszystko zależy od nas, „bo nic beze Mnie uczynić nie możecie”. Musi być 
współpraca z Bogiem, inaczej ziarno zmarnieje w ziemi i nie wyda plonu. W przypowieści Jezus podaje jak 
zachowuje się ziarno, które powinno wzrastać i wydać plon. Jeżeli ziarnem jesteśmy my, to my powinniśmy 
wzrastać w łasce Bożej i budować królestwo Boże. Ziarno dziecięctwa Bożego zostało zasiane w nas w czasie 
chrztu. Naszym zadaniem jest zadbać o wzrost tego, co otrzymaliśmy od Jezusa. Musimy być rolnikiem, który
stworzy swym życiem warunki do wzrostu królestwa Bożego już tu na ziemi. Panie Jezu, chcę być małym 
ziarenkiem królestwa Bożego i dobrym rolnikiem przyczyniającym się do jego wzrostu. Adam Żak

EWANGELIA: Mk 4, 26-34

„Józef, jako głowa rodziny, uczył Jezusa, by był poddany swoim rodzicom, zgodnie z przykazaniem Bożym.
W ukryciu, w Nazarecie, w szkole Józefa, Jezus nauczył się wypełniać wolę Ojca. 

Wola ta stała się Jego codziennym pokarmem. Nawet w najtrudniejszym momencie swojego życia, 
przeżywanym w Getsemani, wolał czynić wolę Ojca, a nie swoją własną, i stał się „posłuszny aż do śmierci [...]

na krzyżu”. Z tego powodu autor Listu do Hebrajczyków podsumowuje: 
Jezus „nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał”. Z tych wszystkich wydarzeń wynika, 

że „Bóg wezwał św. Józefa, aby służył bezpośrednio osobie i misji Jezusa 
poprzez sprawowanie swego ojcostwa: właśnie w ten sposób Józef współuczestniczy w pełni czasów 

w wielkiej tajemnicy odkupienia i jest prawdziwie sługą zbawienia”.

PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE

CENNA RADA ŚW. OJCA PIO
„Po chrześcijańsku korzystajcie z waszych pieniędzy i z waszych oszczędności, 

a wówczas zniknie wiele nędzy i wiele zbolałych ciał, 
a wiele udręczonych istnień znajdzie pociechę i umocnienie”.
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KOŃCZYMY TEGOROCZNE 
KONKURSY DLA DZIECI

Wszystkie dzieci zapraszamy do Konkursu
na mojapara� a24.pl!

Przed Wami i naszą Redakcją 
także Ostatni Konkurs i Rozdanie Nagród,

ale o tym informujemy już osobiście. Redakcja

Dwa tygodnie temu zapraszałam
Cię, Drogi Czytelniku, na tegoroczne
Spotkanie Lednickie. Jeśli nie uda-
ło się połączyć poprzez transmisję
live, wciąż możesz, choćby dziś,
zajrzeć na kanał YouTube i zobaczyć,
co działo się w ubiegłą sobotę pod 
Bramą RYBĄ. A działo się dużo...

Mimo, że niewiele osób mogło
przybyć na Pola Lednickie (właści-
wie jedynie służba liturgiczna, schola,
tancerze i ekipa porządkowa), to i tak
czuliśmy się jedną wielką wspólnotą,
zgromadzoną przy Chrystusie. Wspól-
notą – pod znakiem trzech „r”: roz-
śpiewaną, rozmodloną i roztańczoną.
Osobiście muszę przyznać, że już 
dawno tak „mocno” nie przeżyłam 
Spotkania. Kto by pomyślał? Przecież
byłam w domu, przed monitorem 
komputera, wśród zwykłych, codzien-
nych spraw, a jednak... 

Już od Koronki, prowadzonej 
przez Piotra „Żarówę” Ziemowskiego,
aż po modlitwę osobistego wyboru
Chrystusa i duchowego przejścia
przez Bramę, z niezwykłym wzrusze-
niem uczestniczyłam w poszcze-
gólnych nabożeństwach. Zawsze

ogromne wrażenie robią na mnie
procesje – zarówno takie, które
należą do stałych elementów – np. 
Procesja Orłów, jak i tematyczne 
danego Spotkania. Te „nabożeństwa
drogi” pięknie przygotowywane są
nie tylko od strony duchowej, ale 
także artystycznej (z moim ulubionym
lednickim baletem i tzw. � agowa-
niem). W tym roku mogliśmy bez
zmęczenia wielogodzinną podróżą
dokładnie śledzić dzięki mediom, 
co dzieje się na Drodze Trzeciego
Tysiąclecia. Może paradoksalnie trudna
sytuacja pandemii „pomogła” nam 
w bardziej świadomym uczestnic-
twie? Bóg ma swoje plany...

Lednica 2021 była już XXV Spo-
tkaniem Młodych. Hasło przewodnie
„Usłysz” i duchowy Towarzysz św. Jan
Chrzciciel to wyznaczniki - znaki,
które w tym roku nas prowadziły.
Pan mówił, a my słuchaliśmy... Słucha-
liśmy, by móc potem dla innych
stać się głosem Boga, tak ogromnie
potrzebnym w dzisiejszym świecie. 

Jeszcze raz bardzo zachęcam do 
obejrzenia retransmisji. Zachęcam
do śpiewu „Litanii wyjścia na pusty-

nię” oraz do wsłuchania się w kazanie
Księdza Biskupa Artura Ważnego,
który podczas Mszy św. skierował
do nas słowo. Zapraszam do wspólnej
modlitwy o czystość Kościoła, Ad-
oracji Najświętszego Sakramentu
i do odtańczenia „Ojcze, prowadź 
mnie”. 

Cały zapis tego, co działo się 
5 czerwca pod RYBĄ możemy zna-
leźć na stronie

www.lednica2000.pl
Nie zatrzymujmy się jednak tylko

na patrzeniu w ekran. Żyjmy tym,
o czym usłyszeliśmy i czego do-
świadczyliśmy podczas tegorocznej
Lednicy. Znajdźmy czas na osobistą
modlitwę, sakramenty, Adorację,
słowo Boże. Słuchajmy też siebie 
wzajemnie. Słuchajmy, aby kochać...

Pod koniec każdego Spotkania
na Polach podawany jest termin
kolejnej Lednicy. Już dziś „zarezer-
wujmy” sobie dzień 4 czerwca 2022 r..
Miejmy nadzieję, że wielu młodych
będzie mogło wtedy także „w realu”
stanąć pod RYBĄ. Cokolwiek czas
przyniesie... niech Iskra Lednicka
rozpala serca młodych – młodych 
ciałem i duchem.

DZIAŁO SIĘ POD RYBĄ

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Wciąż na nowo i z niesłabnącym zdumieniem powracamy do tajemniczego początku, 

w którym odwieczne Słowo Boże mocą wolnego postanowienia miłości wydobyło z nicości świat. 
Aby przypieczętować swoje stwórcze dzieło, Bóg pobłogosławił i uświęcił dzień, 

w którym On sam odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał stwarzając. 
Od tego dnia Bożego odpoczynku rozpoczął się bieg czasu, któremu podział na tygodnie nadaje 

nie tylko rytm chronologiczny, ale także — by tak powiedzieć — wymowę teologiczną. 
Nieustanne powracanie szabatu chroni go bowiem przed pokusą zamknięcia się w sobie, 

aby mógł pozostać otwarty na wymiar wieczności, przyjmując obecność Boga i Jego kairos, 
czyli czas Jego łaski i Jego zbawczych interwencji”.

codziennie
o godz. 1730

(oprócz piątku) 

ms
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Jadwiga Kulik

„Biskupi Oceanii prosili, aby tamtejszy Kościół pogłębił zrozumienie 
i przedstawianie Chrystusowej prawdy, wychodząc od tradycji kultur regionu, 

i wezwali wszystkich misjonarzy do harmonijnego działania z chrześcijanami-autochtonami 
w celu zapewnienia, żeby wiara i życie Kościoła wyrażały się w poprawnych formach, 

właściwych każdej kulturze. Nie możemy rościć sobie prawa, aby wszystkie ludy 
na wszystkich kontynentach, wyrażając wiarę chrześcijańską, naśladowały formy przyjęte 

przez ludy europejskie w określonym momencie historii, 
ponieważ wiary nie można zamknąć w obrębie rozumienia i wyrażania właściwego 

dla jakiejś specy� cznej kultury. Jest bezsprzeczne, że jedna kultura 
nie wyczerpuje tajemnicy odkupienia Chrystusa”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

Hurrra! Przed nami wakacje! 
Z plecakiem bez COVID-19 ruszamy
w Polskę! Szaleństwo! 

Jednak postarajmy się przeżyć
„poluzowanie” roztropnie. Wirus
nie śpi.

Przed nami wspaniały czas wa-
kacji, wypoczynku, ładowania aku-
mulatorów na łonie natury... W górach,
nad morzem... Prawdopodobnie
będzie to czas dla niejednego z nas
pogłębionej re� eksji nad własnym 
życiem - oby tak się stało. 

Mówisz, że nie masz czasu na wa-
kacje, że musisz „dogonić” stracony
czas, odrobić straty � nansowe  spo-
wodowane zamknięciem � rmy...

Jezus też nie ma wakacji. Też dużo
pracy przed Nim. Pragnie, abyś dys-
pensie powiedział STOP, abyś po-
wrócił do kościoła... 

Stop! Zatrzymaj się! Czerwone
światło... Wieczna lampka...

Na czas wakacji nie zamyka się
kościołów, nie zawiesza się spra-
wowania sakramentów. Wystarczy
w wyszukiwarce wpisać nazwę miasta
plus słowo „kościół, Msza święta”
i otrzymujemy propozycję, gdzie
znajduje się najbliższy kościół. 

To prawda, że Jezus radził Apo-
stołom zmęczonym pracą ewangeli-
zacyjną: „Idźcie i odpocznijcie nieco”
(Mk 6, 31). I my jesteśmy apostołami,

jednak nie zmuszajmy Chrystusa,
aby w czasie wakacji musiał na nas 
czekać. Jezus nie chce być sam za-
mknięty w tabernakulum. 

Tabernakulum to najważniejsze
miejsce w kościele. Wchodząc czy
wychodząc z kościoła zaraz szuka-
my tabernakulum, aby oddać cześć
obecnemu tam Chrystusowi. Czer-
wona Wieczna lampka symbolizuje
miłość i nasze serca, gdy nikogo nie
ma w kościele. Pamiętajmy też o tej
Największej Miłości – miłości Boga 
do człowieka.

Zatrzymaj się! Czerwone światło
znaczy STOP!

STOP! CZERWONE ŚWIATŁO! ZATRZYMAJ SIĘ! 

13 czerwca, przez wiele wiele lat, 
był w naszej parafii dniem poświęconym Tobie, 

Pani Fatimska, 
i modlitwie za ks. Antoniego Czulaka SAC 

z racji jego imienin...

Dziś, 13 czerwca 2021 roku, 
po raz pierwszy nie ma z nami 

ks. Antoniego w naszej świątyni... 

Tobie, Maryjo, 
nieustannie oddajemy cześć, 
a dla ks. Antoniego prosimy 

o Światłość Wiekuistą... 
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj Słowo Boże głosi ks. Marek Kujawski SAC – duszpasterz 

Hospicjum Królowej Apostołów. Po Mszy świętej można złożyć 
do puszek o� arę na budowę Domu Hospicyjnego Królowej Apostołów
w Sołtykowie.

2. Nabożeństwa czerwcowe – codziennie o godz. 1730, 
a w najbliższy piątek – podczas Uroczystości fatimskich.

3. Dzisiaj po Mszy świętej wieczornej spotkanie dla młodzieży 
przygotowującej się do bierzmowania.

4. W piątek zapraszamy całe rodziny na Nabożeństwo fatimskie. 
O godz. 1720 różaniec i odczytanie intencji (które będzie można składać
do koszyka przed ołtarzem), następnie Msza święta i Procesja z � gurą 
Matki Bożej. Podczas procesji odśpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa.

5. W najbliższą sobotę, 19 czerwca, o godz. 1800 Jego Ekscelencja 
Ksiądz Biskup Marek Solarczyk udzieli sakramentu bierzmowania 
naszej młodzieży.

6. Przeżyliśmy Oktawę Bożego Ciała. Składamy serdeczne podziękowanie
wszystkim, którzy pomagali w przygotowaniach do tych uroczystości,
byśmy mogli ją pięknie przeżyć. Dziękujemy Panu Organiście 
i Chórowi „Gloria Dei”. Dziękujemy panu Józefowi Kosowskiemu 
i jego Orkiestrze, która już od 53 lat uświetnia naszą Procesję. 
„Bóg zapłać” za tę o� arną posługę. Dziękujemy Służbie Liturgicznej, 
Dziewczynkom sypiącym kwiaty i ich najbliższym za pomoc. 
Dziękujemy Dzieciom pierwszokomunijnym i rocznicowym. 
Dziękujemy Siostrom Zmartwychwstankom i Kapłanom. 
Dziękujemy wszystkim osobom przygotowującym ołtarze. 
Dziękujemy Policji z II Komisariatu w Radomiu za czuwanie 
nad Procesją – byśmy mogli bezpiecznie przejść. Bóg zapłać. 
Wszystkim dziękuję za świadectwo wiary, za wspólną modlitwę 
i uwielbienie Boga za ten największy dar jaki nam dał: Siebie Samego 
w Eucharystii. Bóg zapłać! Ufamy, że w przyszłym roku Procesja 
pójdzie już dłuższą trasą. W tym roku zastosowaliśmy się ściśle 
do wskazań Sanepidu.

7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy przy Alei Grzecznarow-
skiego zwraca się z prośbą do Para� an o zagłosowanie na projekt
przygotowany przez tę placówkę w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Planowane jest utworzenie Ogrodu Sensorycznego przy Alei Grzecz-
narowskiego 15. Będzie to ogólnodostępne miejsce wypoczynku, 
rekreacji oraz integracji społeczności naszej para� i. Ogród sensoryczny
będzie służył ponadto edukacji i rozwojowi dzieci, a jego walory 
terapeutyczne będą wsparciem dla osób z niepełnosprawnościami. 
Głosować można na stronie: glosowanie.konsultacje.radom.pl – projekt
instytucjonalny, pozycja 298.

8. Z podobną prośbą o wsparcie swojego projektu prosi Zespół Szkolno
-Przedszkolny nr 2 w Radomiu. Oni z kolei zamierzają wyremontować 
salę gimnastyczną. Informacje o sposobie głosowania znajdziemy 
na plakacie w naszej gablocie ogłoszeń. Projekty się nie wykluczają, 
można oddać głos poparcia na obydwa projekty, do czego zachęcamy.

13 czerwca 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Lucjana, Antoniego
1. czytanie: Ez 17, 22-24
PSALM 92, 2-3. 13-14. 15-16
2. czytanie: 2 Kor 5, 6-10
EWANGELIA: Mk 4, 26-34

14 czerwca 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Justyny, Elizy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 6, 1-10
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: Mt 5, 38-42

15 czerwca 2021r. - WTOREK
Imieniny: Wioli, Jolanty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 8, 1-9
PSALM 146, 1b-2. 5-6b. 6c-7. 8-9a
EWANGELIA: Mt 5, 43-48

16 czerwca 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Anety, Justyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 9, 6-11
PSALM 112, 1b-2. 3-4. 9
EWANGELIA: Mt 6, 1-6. 16-18

17 czerwca 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Laury, Alberta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 11, 1-11
PSALM 111, 1b-2. 3-4. 7-8
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

18 czerwca 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Pauli, Elżbiety, Marka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 11, 18. 21b-30
PSALM 33, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Mt 6, 19-23

19 czerwca 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Julianny, Protazego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Kor 12, 1-10
PSALM 34, 8-9. 10-11. 12-13
EWANGELIA: Mt 6, 24-34

Z KATECHIZMU 
KOŚCIOŁA
„Przed grzechem, 

z przyjaźni mężczyzny i kobiety 
z Bogiem, 

wypływało szczęście 
ich życia w raju”.


